una correptio. Si autem corripiatur >Hierusalem<, super quam invocatum est nomen Dei, >quattuor< ei >cruciatu< pariter inferuntur. Multo nobis utilius fuerat divino non credidisse sermoni quam post credulitatem ad haec rursus peccata converti, quae ante commisimus. Considera enim, quomodo Scriptura >super terram< singillatim supplicia dicat inferri et non apponat, quam >terram<; quando vero ad >Hierusalem< veniat: >si autem et quattuor vindictas meas pessimas, rom- 375 Del. phaeam et famem et bestias pessimas et mortem immisero in Hierusalem<, nos indicans >Hierusalem<, quia peccantes quidem nos >Hierusalem< sumus, quae destruitur, in praeceptis vero permanentes >Hierusalem< dicimur, quae salvatur. Omnes lamentationes, quas legimus in >Hierusalem<, omnes querimoniae, quibus eam plangit Deus, ad nos pertinent, >qui gustavimus sermonem Dei< et postea mandatis eius contraria fecimus. Non sic plectitur Solomonis iura contemnens, non sic punitur Lycurgi scita destituens. Aliud supplicium est eius, qui legem Dei per Moysen traditam conculcat et despicit; maxima omnium eius est poena, qui praecepta filii Dei pro nihilo duxerit. >Irritam< enim >quis faciens legem Moysi sine ulla miseratione duobus vel tribus testibus moritur; quanto magis putatis deteriora mereri supplicia, qui filium Dei conculcaverit?<. Hi ergo, quos enumeravimus, >filium Dei< non >conculcaverunt<, sed tantum legem Dei praetergressi sunt, maximeque hi, qui ante adventum Domini fuerunt. Sed neque hi, qui crucifixerunt Salvatorem meum, rei sunt ingentis poenae, sicut hi, quibus Apostolus dicit: >filium Dei conculcans, spiritui gratiae contumeliam faciens< et 25 si quid aliud significat in eo loco, in quo eorum peccata replicat, qui 75 Lomni. post fidem in Deum peccaverunt.

4. Haec propter >quattuor ultiones pessimas<, quae inducuntur >super Hierusalem<. Et omnes quidem, qui didicimus divinas scripturas, sive bene sive male vivamus, >Hierusalem< sumus; si male vivimus, illa 30 >Hierusalem<, quae cruciatibus punitur et sustinet >quattuor ultiones<.

3 vgl. II Petr. 2, 21 — 4 vgl. auch Origen. in Exod. hom. 8, 4 (Bd. I S. 226, 6 f): quia tolerabilius fuerat non redisse ad virum priorem animam semel meretricantem quam regressam post confessionem viri rursus adulteram fieri; in Ezech. hom. 12, 1 — 7 Ezech. 14, 21 — 13 vgl. Hebr. 6, 5 — 17 Hebr. 10, 28. 29 — 24 Hebr. 10, 29 — 25 vgl. Hebr. 10, 26

4 adhuc *m, Del.*; der rursus (ad) schreibt 6 quando — 7 veniat] sc. dicat (nach Z. 6) 9 quia *We.* qui *B* | nos<sup>2</sup> < *e*, kaum richtig 14 sic<sup>1</sup> < *mn, Del.* 16 ∞ est eius *m, Del.* 23f ∞ ait apostolus *m, Del.* 24 conculcans + et *cg* (xcl gr., et Vulg.) 28 quidem < *c* | ∞ divinas didicimus *e*